

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2023年1月30日
【会社名】	株式会社DNAチップ研究所
【英訳名】	DNA Chip Research Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 的 場 亮
【本店の所在の場所】	東京都港区海岸一丁目15番1号
【電話番号】	03-5777-1700
【事務連絡者氏名】	取締役 佐 藤 慶 治
【最寄りの連絡場所】	東京都港区海岸一丁目15番1号
【電話番号】	03-5777-1700
【事務連絡者氏名】	取締役 佐 藤 慶 治
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集金額】	その他の者に対する割当 279,999,740円
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2023年1月24日に開示いたしました2023年3月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)について一部誤りがありました。これに伴い、2023年1月24日付で提出した有価証券届出書について、これに関連する事項を訂正するために、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第三部 追完情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_線で示しております。

## 第三部【追完情報】

(訂正前)

### 1 事業等のリスクについて

「第四部 組込情報」に記載の有価証券報告書(第23期、提出日2022年6月24日)及び四半期報告書(第24期第2四半期、提出日2022年11月11日)(以下「有価証券報告書等」といいます。)の提出日以降、本有価証券届出書提出日(2023年1月24日)までの間において、当該有価証券報告書等に記載された「事業等のリスク」について、変更及び追加すべき事項はありません。

また、当該有価証券報告書等に記載されている将来に関する事項は、本有価証券届出書提出日(2023年1月24日)現在においても変更の必要はないものと判断しております。

### 2 資本金の増減について

「第四部 組込情報」に記載の有価証券報告書(第23期、提出日2022年6月24日)の提出日以降、本有価証券届出書提出日(2023年1月24日)までの間において、次のとおり資本金が増加しております。

< 中略 >

### 3 最近の業績の概要

2023年1月24日に開示いたしました、2023年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)に記載されている第24期第3四半期累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)四半期財務諸表は、以下のとおりであります。

四半期財務諸表及び主な注記

( 1 ) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2022年12月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	489,154	120,489
受取手形及び売掛金	173,073	77,596
商品	0	0
仕掛品		3,042
貯蔵品	8,064	19,193
前払費用	37,062	22,029
その他	2,853	29,899
流動資産合計	710,208	272,250
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物	0	99,245
その他	2,436	20,637
有形固定資産合計	2,436	119,883
<b>無形固定資産</b>		
ソフトウェア	27,686	135,854
ソフトウェア仮勘定	114,356	31,666
その他	0	0
無形固定資産合計	142,043	167,521
投資その他の資産	35,346	71,579
固定資産合計	179,826	358,983
資産合計	890,034	631,233
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
買掛金	47,478	41,408
賞与引当金		10,299
その他	51,852	62,518
流動負債合計	99,329	114,225
<b>固定負債</b>		
退職給付引当金	10,180	11,391
資産除去債務		28,234
固定負債合計	10,180	39,625
負債合計	109,509	153,851
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	642,439	652,499
資本剰余金	670,018	680,078
利益剰余金	539,490	855,102
自己株式	92	92
株主資本合計	772,874	477,382
新株予約権	7,650	
純資産合計	780,524	477,382
負債純資産合計	890,034	631,233

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自2021年4月1日 至2021年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自2022年4月1日 至2022年12月31日)
売上高	219,792	167,293
売上原価	212,197	238,526
売上総利益	7,595	71,232
販売費及び一般管理費	194,715	250,878
営業損失( )	187,120	322,111
営業外収益		
受取利息	2	2
還付消費税等	2	
保険配当金	36	40
その他	7	0
営業外収益合計	49	43
営業外費用		
為替差損	92	481
営業外費用合計	92	481
経常損失( )	187,163	322,549
特別利益		
新株予約権戻入益	16,048	7,650
特別利益合計	16,048	7,650
税引前四半期純損失( )	171,115	314,899
法人税、住民税及び事業税	712	712
法人税等合計	712	712
四半期純損失( )	171,828	315,612

### (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

<後略>

(訂正後)

#### 1 事業等のリスクについて

「第四部 組込情報」に記載の有価証券報告書(第23期、提出日2022年6月24日)及び四半期報告書(第24期第2四半期、提出日2022年11月11日)(以下「有価証券報告書等」といいます。)の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(2023年1月30日)までの間において、当該有価証券報告書等に記載された「事業等のリスク」について、変更及び追加すべき事項はありません。

また、当該有価証券報告書等に記載されている将来に関する事項は、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(2023年1月30日)現在においても変更の必要はないものと判断しております。

#### 2 資本金の増減について

「第四部 組込情報」に記載の有価証券報告書(第23期、提出日2022年6月24日)の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(2023年1月30日)までの間において、次のとおり資本金が増加しております。

<中略>

#### 3 最近の業績の概要

2023年1月24日に開示いたしました、2023年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)に記載されている第24期第3四半期累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)四半期財務諸表は、以下のとおりであります。

四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2022年12月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	489,154	120,489
受取手形及び売掛金	173,073	77,596
商品	0	0
仕掛品		3,042
貯蔵品	8,064	19,193
前払費用	37,062	22,029
その他	2,853	29,899
流動資産合計	710,208	272,250
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物	0	99,245
その他	2,436	20,637
有形固定資産合計	2,436	119,883
<b>無形固定資産</b>		
ソフトウェア	27,686	135,854
ソフトウェア仮勘定	114,356	31,666
その他	0	0
無形固定資産合計	142,043	167,521
投資その他の資産	35,346	71,579
固定資産合計	179,826	358,983
資産合計	890,034	631,233
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
買掛金	47,476	41,408
賞与引当金		10,299
その他	51,852	62,518
流動負債合計	99,329	114,225
<b>固定負債</b>		
退職給付引当金	10,180	11,391
資産除去債務		28,234
固定負債合計	10,180	39,625
負債合計	109,509	153,851
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	642,439	652,499
資本剰余金	670,018	680,078
利益剰余金	539,490	855,102
自己株式	92	92
株主資本合計	772,874	477,382
新株予約権	7,650	
純資産合計	780,524	477,382
負債純資産合計	890,034	631,233

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自2021年4月1日 至2021年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自2022年4月1日 至2022年12月31日)
売上高	219,792	167,293
売上原価	212,197	238,526
売上総利益又は売上総損失( )	7,595	71,232
販売費及び一般管理費	194,715	250,878
営業損失( )	187,120	322,111
営業外収益		
受取利息	2	2
還付消費税等	2	
保険配当金	36	40
その他	7	0
営業外収益合計	49	43
営業外費用		
為替差損	92	481
営業外費用合計	92	481
経常損失( )	187,163	322,549
特別利益		
新株予約権戻入益	16,048	7,650
特別利益合計	16,048	7,650
税引前四半期純損失( )	171,115	314,899
法人税、住民税及び事業税	712	712
法人税等合計	712	712
四半期純損失( )	171,828	315,612



（ 3 ） 四半期財務諸表に関する注記事項

（ 継続企業の前提に関する注記 ）

該当事項はありません。

（ 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 ）

2022年7月13日付け取締役会決議に基づき当社役員（監査等委員を除く）及び従業員に対し特定譲渡制限付株式としての新株が発行されております。これにより、資本金及び資本準備金がそれぞれ10,060千円増加しております。この結果、当第3四半期会計期間末において資本金が652,499千円、資本準備金が680,078千円となっております。

< 後略 >